DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15648 Natal, 17 de abril de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Edital n.º 05/2024, de 16 de abril de 2024 – Núcleo da Defensoria Pública em Parnamirim.

O NÚCLEO DA DEFENSORIA PÚBLICA EM PARNAMIRIM, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS, CONFERIDAS PELA RESOLUÇÃO DE Nº 250/2021-CSDP, DE 28 DE MAIO DE 2021, E EM

CONFORMIDADE COM A PORTARIA DE Nº 830/2021-GDPGE, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021,

TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS(AS) DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO EM PARNAMIRIM/RN.

I. ANÁLISE DO RECURSO INTERPOSTO PELO CANDIDATO ANDERSON ALLAN DAMASCENO DE

MEDEIROS:

- Relato: Sigiloso.

- Fundamento: Não assiste razão ao candidato. Seu apelo recursal consistiu, em síntese, em negar os motivos de

sua reprovação. No entanto, como já ressaltado anteriormente, o recorrente não demonstrou, em entrevista, os

requisitos esperados para o estágio de pós-graduação na Defensoria Pública. Assim, mantém-se a decisão pelos

mesmos fundamentos.

- Decisão: Recurso conhecido e não provido.

II. RESULTADO DEFINITIVO – LISTA GERAL:

Classificação

Candidato(a)

1
Louise Serrano Bezerra

2 Laura Beatriz Barros de Souza

3 Brenda Borba dos Santos Neris

4 Lucas Alencar Bezerra

5 Matheus Alexandrino José da Silva

6 Jdhullia Lawanda Ferreira Oliveira

7 Daiara Garcia

8 Davi Ribeiro Ferreira

9 Emannuel Freitas Cavalcanti

10 Letícia Celina da Silva Martins

11 Stefany Candido de Oliveira

12 Alisson de Melo Silva

13 Maria Clara Rodrigues Barata

14 Felipe de Assis da Silva Santos

15 Lívia Buenano Uchoa Correia

III. RESULTADO DEFINITIVO – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA:

Classificação Candidato(a)

1 Emannuel Freitas Cavalcanti

IV. DISPOSIÇÕES FINAIS:

3.1 A validade do procedimento seletivo é de 1 (um) ano, a contar da data da homologação do resultado final,

prorrogável por igual período, podendo ser realizado novo certame antes de findo o prazo, caso exaurido o

cadastro de reserva.

Parnamirim/RN, 16 de abril de 2024.

ANDRÉ GOMES DE LIMA

Defensor Público

Coordenador do Núcleo de Parnamirim

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15648 Natal, 17 de abril de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-

autenticidade?codigo=KMBB90U1R2-CD390145WK-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

KMBB90U1R2-CD390145WK-P2TH9ZW2VI